
*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITA{;AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2018.05.04.1. 
O Prcgoeiro Oficial do Municipio de Varzca Alegre/CE, torna publico 
para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Maio de 2018, as 
09h:00min na Sede da Cornissao de Licitacoes localizada na Rua Dep. 
Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Bairro Centro, V arzea Alegre/CE, estara 
realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de pre9os e documentos de habilitacao para o objeto: Contratacao 
de services de Transporte Escolar (rota complementar), destinada ao 
atendimento da Rede Publica de Ensino do Municipio de Varzca Alegre/ 
CE. O edital e seus anexos encontrarn-se disponiveis no endereco acima, de 
08:00h as 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Varzea Alegre/CE, 08 de Maio de 
2018. Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA{;AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 04.05.03/2018. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos. 
Centro, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados '? edital 
de Pregiio Prcsencial N° 04.05.03/2018, cujo objcto ea AQUISI<;AO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERM1NENTES PA{0 A TENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAUDE DE JAGUARIBE/CE.Que se realizara no 
dia 23/05/2018. as Q8;.QQhoras. Rcfcrido EDITAL podera ser adquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de maiode 
2018. Leilane Kereta Barreto Soares- Pregoelra Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
A VISO DE LICIT ACAO - TO MADA DE PRECOS N° 2018.05.04.2. 
A Presidente da Comissao de Licitacao do Municipio de Crato/CE toma 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 
2018 as 14h30min, na Sede da Comissao de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, cstara rcalizando scssao para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de precos para o objeto: CONT~ T A<;:AO DOS SERVl<;:OS 
DE ENGENHARIA PARA REALIZACAO DE ROCO MANUAL NA 
MALHA VIA.RIA NO MUNICIPIO DE CRA TO/CE. 0 cdital c scus 
anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 
14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valeria do Carma Moura - 
Presidente. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A comissao de Licitacao de 
Senador Pompeu comunica aos intcressados quc cm razao da ausencia de 
um dos membros que compoem a cornissao de Licitacao deste Municipio, 
a Licitacao na modalidade Concorrencia Publica n" 01.03.001/2018- 
CP, cujo objeto e contratacao de services tecnicos especializados em 
assessoria contabil e execucao orcamentaria e financeira e servico tecnico 
administrativo, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras 
do municipio, que ocorreria dia 02/05/2018 as 09:00 horas, foi adiada para 
o dia 17/05/2018, as 09h. Rcitcramos quc o cdital c suas minutas niio tivcram 
quaisquer alteracoes, perrnanecendo as mesmas exigencies determinadas 
em edital. o edital completo se encontra disponivel no endereco acima no 
horario de 08:00h as 12:00h. Jose Matheus Barbosa Ferreira - Presiderue 
da CPL. 

*** *** *** 

, ;., C.P.L / ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNh..'(>,AL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA{;AO - PREGAO PREst!WJ;::IAL , . 
N° 04.05.01/2018A Comissii.o Permanente de Licitacao da Prefe~t <l'-> •· 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
Centro, toma publico que se encontra ii disposicao dos interessados o edital 
de Prcgiio Prcscncial N° 04.05.01/2018, Cujo objcto ca LOCA<;AO DE 
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO A SECRET ARIA 
DE PLANEJAMENTO E GEST AO DE JAGUARIBE - CE, conforme 
especificacocs contidas no edital.Que se realizara no dia 21/05/2018, as 
08:00horas. Referido EDITAL podcra scr adquirido no cndcrcco acima, a 
partir da data desta publicacao, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCE-CE: hnp:i/ww'-''.tCm.ce.gov.brili.::itacoes. Jaguaribe/CE, 08 
de maio de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - PregoeiraOficial do 
Municlpio. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- AVISO DE CONTINUA{;AO DE LICITA(;AO - PROCESSO 
LICITATORIO N°: 2018.04.03.001 - PREGAO PRESENCIAL N° 
033/2018 - 0 PREGOEIRO DO MUNICiPIO DE MILAGRES/CE. TORNA 
PUBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 21 DE 
MAIO DE 2018, As 08H:OOMIN HORAS DARA CONTINUIDADE AO 
PROCESSO LICIT A T6RIO EM EPIGRAFE CUJO OBJETO CONSISTE 
NA LOCA(;AO DE VEICULOS DESTINADOS AS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMA<;:0ES 
PODERAO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARA, 08 DE MAIO 
DE 2018 - FELIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
A VISO DE LICITA(;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2. 
A Pregocira do Municipio de Crato/CE torna publico para co~ccimento 
dos interessados que, neste dia 21 de maio de 2018 as 14h30mm, na Sede 
da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes COii). documentos de habilitacaq e propostas de precos para o 
objcto: AQUISl<;:AO DE MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCA<;:AO DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as l 4h00min. 
Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valeria do Carmo Moura -Pregoeira. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-AVISO DE LICITA<;:Ao- CONCORRtNCIA N° 2018.05.03.3. 
A Prcsidcntc da Ccmissao de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de junho de 
2018 as 08h30min, na Sede da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva. sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de prccos para o objeto: CONTRAT~<;:AO DOS SERVl(;OS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTA(;:AO EM PEDRA TOSCA 
EM DIVERSAS RUAS,ATRAVES DO CONVtNIO N°. 035/ 
CIDADES/2018, REFERENTE AO MAPP 4178 NO MUNICIPJO DO 
CRATO/CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco 
acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. 
Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

IJ 
:FSC 
MISTO 

PapolprooW':IC!O 
aoo,1irdef0!1.88 

~spcn..,...is 

Fsc~ c12e031 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA(;AO-TOMADA DE PRECOS N° 2018.04.27.1. 
A Prcsidcnte da Cornissao de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dja 24 de maio de 
20 18 as 08h30min, na Sede da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de prccos para o objeto: CONT~TACAO DE SERYICOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECQ<;:AO E COLOCA(;AO,DE 
GRADES DE FERRO DE PROTE(:AO EM POSTOS DE SAUDE 
DO MUNICiPIO, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAIJDE NO 
MUNICIPIO DE CRATO/CE. 0 edital e seus anexos encontram-se 
disponivcis no cndcrcco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 08 
de maio de 2018. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRET ARIA DE SA UDE - A COMISSAO PERMANENTE DE 
LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - CE, 
LOCAL!Zf,.DA NA TRA VESSA TIRADENTES, N° 30, CENTRO, 
TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
QUE 1'{0 PERiODO DE 09.05.20l!J A 31.12.2018, NO HORARIO DE 
08:00 AS 12:00 HORAS, ESTARA REALIZANDO CHAMAMENTO 
PUBLICO N° 2018.05.09.001-SESA, PARA O CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FiSICAS PARA A PRESTAc;:Ao DE sssvrcos PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE PARAMBU-CE,CONFORME ESPECIFICAC0ES 
COf\lSTANTES QO ANEXO I po EDIT ALO QUAL SE ENCONTRA, 
NA INTEGRA, A DISPOSICAO DE TODOS OS INTERESSADOS, 
NA SALA DA COMISS~O DE LICITA<;AO, J:-10 HORARIO DE 
ATENDIMENTO AO PUBLICO, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS. 
PARAMBU - CE, 09 DE MAIO DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA 
- PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA(;AO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.04.10.1. 
A Prcsidcntc da Comissao de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de maio de 
2018 as 08h30min. na Sede da Comissiio de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habifitacao e 
propostas de prccos para o objeto: CONTRATACAO DE EMP~ESA 
PARA REALIZAR SERVI<;:OS DE CENSO PREVIDtNCIARIO 
(RECAD1STRAMENTO) DE TODOS AQUELES QUE MANT¥M 
RJi:LA(;AO DE TRABALHO COM A ADMINISTRA{;AO 
PUBLICA MUNICIPAL, VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL 
DE PREVIDtNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CRATO- 
CE - PREVICRA TO, SERVIDORES A TIVOS EFETIVOS, 
APOSENTADOS E PENSIONISTAS. 0 edital e seus anexos encontram- 
se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as I 4h00min. Crato/CE, 
08 de maio de 2018. Valeria do Carma Moura - Presidente. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°085 I FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2018 • 

40 


